
 

Ordinanza del Sindaco n. 6 del 09-03-2023 - pag.1 - COMUNE DI TREVI 

 

  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII 

  

Provincia di Perugia 

 

 

 

ORDINANZA 

 

n. 6 del 09-03-2023 
 

 

Oggetto: ORDINANZA DI CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE  E GRADO E 

DELL'ASILO NIDO PRESSO LA SCUOLA DELL' INFANZIA DI SANTA 

MARIA IN VALLE A SEGUITO DELL' EVENTO SISMICO  DEL 9 MARZO 

2023. 

 

IL SINDACO  

 

 

 

PREMESSO che in data 09 marzo 2023 alle ore 16.05  si è verificato un evento sismico di mag. 4.4 

seguito alle ore 20.08 da un evento di mag, 4.6 che ha interessato in modo considerevole anche il 

territorio comunale di Trevi ed il cui epicentro stato individuato in provincia di Perugia; 

 

CONSIDERATO che è ancora in atto attività sismica; 

 

RITENUTO opportuno a scopo precauzionale e in uniformità con i Comuni limitrofi adottare 

provvedimenti contingibili ed urgenti per garantire l'incolumità pubblica; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover ordinare la chiusura dei plessi scolastici per il giorno 10 marzo 

2023; 

 

VISTO l'art 15 della Legge 24 Febbraio 1992 n. 225; 

 

VISTO l’art. 108 lettera C del Decreto Legislativo 31 Marzo 1998 n. 112; 

 

VISTO il D.L. 7 settembre 2001, n. 343, convertito con modificazioni dalla legge 9 novembre 2001, 

n. 401; 

 

VISTO l'articolo 32 della legge 23 dicembre 1978, n. 833; 

 

VISTO l'articolo 50 comma 5 e art. 54  comma 2 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

 

ORDINA 

 

1) A titolo precauzionale la chiusura delle scuole comunali di ogni ordine e grado nonché l'Asilo 

Nido presso la Scuola dell'Infanzia di Santa Maria in Valle, gestito dalla Cooperativa Sociale 

l'Incontro di Norcia", al fine di salvaguardare la pubblica incolumità e garantire una uniformità 

funzionale con i Comuni limitrofi interessati dall'evento sismico, per  il giorno venerdì 10 

marzo 2023; 

Atto originale ORDINANZE numero 6 del 09-03-2023 firmato digitalmente da  BERNARDINO SPERANDIO il 09-03-2023 ora 22:27:33



 

Ordinanza del Sindaco n. 6 del 09-03-2023 - pag.2 - COMUNE DI TREVI 

2) L'Ufficio incaricato darà adeguata pubblicità al provvedimento mediante affissione della 

presente ordinanza nell'albo pretorio on line del Comune di Trevi e mediante la diffusione 

della stessa per il tramite di tutti i  mezzi di comunicazione del Comune 

3) il personale della Polizia Municipale, delle forze dell'ordine e tutti gli addetti alla sorveglianza 

sono incaricati della vigilanza per la piena osservanza della presente ordinanza. In caso di 

violazioni della presente ordinanza, troveranno applicazione le sanzioni previste dalla 

normativa vigente. 

 

DISPONE 

 

La trasmissione della presente ordinanza, ciascuno per quanto di competenza:  

-           Al Dirigente Scolastico dell'Istituto Comprensivo "T. Valenti" di Trevi; 

- Al gestore dell'Asilo Nido, presso la Scuola dell'Infanzia di Santa Maria in Valle, 

Cooperativa Sociale "L'Incontro" di Norcia 

-           Al Comando della Stazione dei Carabinieri di Trevi;  

-           Al Comando di Polizia Locale di Trevi;    

- All'Ufficio Servizi Scolastici del Comune di Trevi; 

- Alla Prefettura di Perugia 

- Alle Società Gestrici dei servizi di trasporto scolastico e della mensa scolastica:  

-             All'Albo Pretorio on - line per la pubblicazione;  

 

 

 

 
 
 

                                                                                                  Il Sindaco 

                                                                                                        SPERANDIO BERNARDINO 
 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 

7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Atto originale ORDINANZE numero 6 del 09-03-2023 firmato digitalmente da  BERNARDINO SPERANDIO il 09-03-2023 ora 22:27:33


